
Bestyrelsens beretning for 2023 
Mødrehjælpens lokalforening Vordingborg. 

  
Hvordan er det gået i Mødrehjælpens lokalforening, Vordingborg i 2023.  

Hvad er gået godt og hvilke ønsker har lokalforeningen for 2024.   

  
Mødrehjælpens lokalforening, Vordingborg ønsker at hjælpe udsatte børnefamilier, 
som har brug for støtte. De børn og forældre, vi møder, har ofte en vanskelig 
hverdag grundet forskellige årsager. Ex. Svær skilsmisse, sygdom i familien, social 
isolation eller økonomiske udfordringer.   

  
Vi sætter fokus på børnenes vilkår i nærområdet. At familieaktiviteterne handler om 
at skabe rum for børn og forældre.  At vi møder alle familier positivt og ligeværdigt, 
og gør en stor indsats for, at alle skal føle sig velkomne. Føle sig set og hørt, om 
det er som kunde i butikken eller som deltager i aktiviteterne.   
  
Vi siger en stor tak til vores sponsorer og kunder. Den økonomiske støtte gør det 
muligt for lokalforeningen at tilbyde aktiviteter for udsatte familier i Vordingborg og 
Faxe kommuner.  
  
Det lykkes for lokalforeningens frivillige med fælles indsats at gøre butikken til et fint 
sted, hvor kunder kan finde varer i en god kvalitet til en overkommelig pris. 
Derudover yder vores frivillige en kæmpe indsats for at tilbyde relevante aktiviteter i 
børnehøjde. De frivillige er omstillingsparate, lytter til hinanden med respekt for 
hinandens forskelligheder, og ikke mindst alle gør deres bedste for vores fælles 
bedste.  
  
Frivillige og butikken   
I 2023 er vi er 36 frivillige, i alt er der brugt utallige frivilligtimer, svarende til flere 
fuldtidsstillinger. De timer bruges i butikken. Derudover bruges frivilligtimerne på 
aktiviteter og bestyrelsesarbejde. Der er 23 medlemmer af lokalforeningen. 

Der er vasket, strøget, sorteret, støvsuget, vasket gulve, hængt på bøjler, taget på 
ture, været i svømmehallen mmm.. Alt det arbejde er gjort med stor omhu af alle 
frivillige.  
Stor tak til jer, som hver dag yder en kæmpe indsats. Uden jer ingen 
lokalforening.    
  
Fra ”garn til barn”  
Medvirker til at generere omsætning i butikken. Flot, fint håndværk bliver til af 
frivillige og flittige hænder. Kunderne sætter stor pris på håndværk af denne 
kvalitet, igen i år en salgssucces.   
Mange tak til alle jer med flittige hænder og for jeres store indsats.   
  
 



  
Babystartpakkerne  
I 2023 er der udleveret 18 startpakker, som udover tøj, patchworktæppe mm. 
Indeholder gavekort på 300kr. til køb i butikken.  
Samarbejdet med kommunens sundhedsplejersker fungerer ved, at lokalforeningen 
får henvisning fra Sundhedsplejen, således bliver det, efter hensigten, udsatte 
familier der får glæde og gavn af babystartpakkerne.   
  
Butikken har overskud større end forventet for 2023.  
Kassereren vil uddybe under regnskab.  
 
  

 Aktiviteter 2023 

Den rullende kagemand  
Den rullende kagemand startede i 2021 og der er to frivillige der varetager 
opgaverne. 
 
Et fødselsdagstilbud til udsatte familier, som har behov for hjælp.  Et barn har brug 
for at være stjerne for en dag med kakao, boller, en kagemand og ikke mindst 1 
gavekort.  
Budgettet er ca. 3 fødselsdagspakker pr. måned, hvilket er gennemført i 2023.    

  
 Sommerlejr i uge 30 

Søndagsskolen på Feddet var rammen om lokalforeningens sommerlejr i 2023. 
Invitationen var på FB i tre dage og der var fyldt op.   

50 deltagere blev installeret dels i fælles sovesal og i telte. Der blev serveret 
morgenmad, frokost og aftensmad. De voksne kunne få kaffe eller te, når de 
ønskede det, og der var masser af is i det varme vejr til børnene. Desuden var der 
snacks om eftermiddagen til alle. 
 
Lokalforeningens frivillige stillede med hele 9 personer, som hjalp med alle de 
praktiske ting, der skulle gøres. Bold blev spillet, stranden blev besøgt i rigt mål. 
 
Der var gåtur til vand og skov. Der var bamsejagt og der blev malet på sten og 
udarbejdet mange fine kreative produkter. 
 
Vi havde købt adgang til en del af de aktiviteter, som Feddet resort tilbyder 
eksempelvis vandland, minigolf mv.  

En dragedag med indkøbte drager til piger og drenge, så der rigtig kunne løbes 
stærkt, dragen skulle i luften.  
  
Mange bånd blev knyttet mellem børn og voksne på denne 5 dages tur, flere ville 
mødes igen. Dejlige timer i hinandens selskab, glade børn, glade forældre og ikke 
mindst glade frivillige. 
   



På lejrens sidste dag var Tyttes pølser bestilt til at komme og lave burgere, pølser 
og meget mere til de sultne deltagere. Dette var naturligvis gratis for deltagerne i 
lejren. 
  
I samarbejde med Jens fra ”Broen” og Jonas fra Vordingborg kommune og DGI´s 
”Brobygger” blev der informeret om børns mulighed for at få økonomisk støtte til at 
deltage i fritidsaktiviteter. 
  
1000-dage/ familiecafe 
Aktiviteten er i DGI-huset hver 2. torsdag formiddag i samarbejde med Vordingborg 
Kommunes Sundhedspleje. Det er en stor succes med mange deltagere og gode 
oplæg. De familier, der kommer i cafeen, har et sted, hvor de kan hygge i ro og 
mag samtidig med, at der er tilrettelagt et tema. 
 
Biblioteket har været på besøg med højtlæsning og oplæg om bøgernes 
forunderlige verden. 
 
En sundhedsplejerske har holdt oplæg omkring børns søvn og kost. Tandplejen har 
været at holde oplæg om, at det er vigtigt med tandhygiejne, lige fra den første tand 
bryder frem.  
 
Dagplejen har været at fortælle om hverdagen i et dagplejehjem. Ligeledes har en 
daginstitution været på besøg med fortælling om, hvordan det er at være barn og 
forældre i en vuggestue eller børnehave. 
 
I forsommeren var familiecafeen rykket til Øens dyr på Masnedø. Der var stor 
tilslutning og forældre og børn havde en dejlig dag. Alle var enige om, at det havde 
været en succes, som naturligvis må gentages i 2024. 
  
Måltidet  
Vi forsøgte at starte aktiviteten op hver 2. uge i starten af året i skolekøkkenet på 
Gåsetårnsskolen afd. Marienberg, Der har ikke været stor interesse for aktiviteten 
blandt familierne. Dog skal det her nævnes, at de familier der kom, var meget 
deltagende og havde nogle gode timer hver gang.  
 
På baggrund af den generelt manglende tilslutning har vi valgt at sætte aktiviteten 
på pause indtil efteråret 2024.  
 
DGI – svømmehallen, Vordingborg  
To forskellige dage i løbet af 2023, hvor der blev plasket, leget og tumlet i vandet. 
Vi havde lejet svømmehallen i 2 timer med livreddere. Efter vandplaskeri blev det 
tid til juice. Glæde over hele linjen mellem børn og voksne, dels for bevægelse i 
vand og ikke mindst socialt samvær. 3-4 frivillige sørgede for at alle fik en god dag. 
Da der er stor tilslutning til aktiviteten, bliver succesen gentaget i 2024.   



  
Øens dyr  
2 gange i løbet af 2023 har vi været på Øens dyr på Masnedø med stor succes. 
Der var mange deltagere i aktiviteten, således blev alle tilbudte pladser besat. Der 
blev overnattet i store telte som er opsat i forbindelse med dyreparken. Alle 
deltagere havde nogle dejlige dage, hvor der blev serveret mad og der var bl.a. 
mulighed for at være med til at fodre dyr. Om aftenen var der bålhygge med 
snobrød og skumfiduser. 
  
Fastelavnsfest   
I februar afholdt vi fastelavnsfest på Nordstrandsgård. Der var mange feststemte 
børn og voksne med de fineste udklædninger. Der var naturligvis tøndeslagning, 
fastelavnsboller og drikke. En dejlig dag, hvor alle morede sig.  
 
Biograftur 
To gange i 2023 gik turen i biografen i hhv. Stege og Præstø. Der var meget stor 
tilslutning. Børnene fik juice og popcorn. Den ene gang så vi ”Skolen for magiske 
dyr” og den anden gang ”Min ven krokodillen”. En rigtig god aktivitet, som er let 
tilgængelig for familierne, da de blot skal møde op til aktiviteten, som varer et par 
timer. 
 
Sensommerfest 

Vi holdt sensommerfest på Nordstrandsgård i september. Der var god tilslutning og 
vejret var dejligt og der var bordtennis og masser af aktiviteter udendørs. Der var 
lækker mad som Haider havde stået for igen. Alt i alt nogle gode timer med glade 
voksne og børn. 

  
Ønsketræet  
Lokalforeningen aftalte igen i 2023 at sætte et ønsketræ op i Kvickly, Vordingborg. 
140 gaveønsker blev opfyldt til 62 familier i Vordingborg kommune. Træet var tømt 
for ønsker en lille uge før tid.  
 
I år havde vi valgt at bede om, at gaverne var pakket ind. Det var de fleste og det 
lettede vores arbejde med at få det hele klar til udlevering til familierne. 
 
De glade givere afleverer i butikken, hvorefter familierne henter julegaverne 
der. Der er slet ingen tvivl om, at denne aktivitet spreder stor glæde.  
 
Vi har i lokalforeningen efterfølgende modtaget en mail fra en mor, som giver udtryk 
for, at hun er meget taknemmelig, og hun har bedt os om, at videreformidle til 
givere, at de er med til at gøre en stor forskel. Det er netop essensen af, hvorfor vi 
har aktiviteten. 
  



Hvad ønsker vi os af 2024  
Det gode samarbejde mellem butiks- og aktivitetsfrivillige, hvor der har været et 
godt og givtigt samarbejde i 2023.  
 
Et samarbejde i lokalsamfundet, Vordingborg kommune og andre interessenter, 
som ønsker at støtte udsatte familier, så lokalsamfundets familier med børn får 
gode oplevelser i fællesskab samtidig med at Mødrehjælpens arbejde lokalt 
synliggøres. 
  
  
Aktiviteter i 2024  

 Babystartpakker 

 Den rullende kagemand 

 Måltidet starter op igen i efteråret i håb om at tiltrække flere deltagere 

 Familiecafeen fortsætter i samarbejde med sundhedsplejen  

 Påskeharen kommer på besøg på Nordstrandsgården  

 Bondegårdsbesøg i løbet af foråret 

 Biografture til hhv. Stege bio og Præstø bio 

 Ture til Øens dyr på Masnedø 

 Svømmedage i DGI-Huset 

 Sommerlejr i uge 30 på Feddet strand resort 

 Sensommerfest på Nordstrandsgård 

 

  

 
 
Januar 2024, Bestyrelsen,  
Mødrehjælpens lokalforening, Vordingborg  
  


